
Rcsohrcih d¿ Diryrcifu lEjeatirn
Íf 0 6 1 - 2 0 1 7 4fi rafu-$tBB /%furL

San Miguel, 27 de Febrero del 2017

VISTOS:

gTnOF

J(

fR(,
0E

J,^

La Directiva No 009-2013-PATPAL-FBB/MML "Direct¡va para Ia Fiscatización
Posterior Aleator¡a de los Procedimientos Administrat¡vos contenidos en el TUpA
del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benav¡des Barreda' y el
Memorando N" 095-2017/DE emit¡do por la D¡rección Ejecutiva;

CONSIDERANDO:

Que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda es
un Organismo Público Descentralizado, adscrito a la Municipalidad Metropolitana de
L¡me, con autonomfa técnica, administrat¡va y económica, que tiene por f¡nalidad
proporcionar bienestar, esparcimiento y recreación cultural a favor de la comunidad;

Que, mediante Acuerdo de Consejo D¡rectivo No 124-2019-PATPAL-FBB/CD
de fecha 27 de d¡c¡embre del 20'13, se aprobó la D¡rectiva No 009-2013-pATpAL-
FBB/MML MML 'Directiva para la Fiscalización poster¡or Aleator¡a de los
Proced¡m¡entos Administrativos contenidos en el TUpA del patronato del parque
de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda;

Que, en el inciso 6.2 del capftulo Vl del proceso Operativo de la precitada
Directiva, 

_se establece lo siguiente "La designación de /os resporsa btes a cargo dela F¡scal¡zación Poster¡or, se forma!¡zara med¡ante Resólución cte Diricción
Ejecutiva, serán responsaó/es de reg¡strar los datos correspond¡entes a /os
adm¡nistrados que han presentado declaraciones, infomación o documentación
falsa al .amparo de procedimientos de aprohación automática o evaluac¡ón previa,
debiendo tener en cuenta lo drspuesto en et arttculo 5o de la D¡rectiva M ooi-zoog-
PcM/sGP' L¡neamientos para la implementación y funcionamiento de ta central de
Rie sgo Ad m ¡n i st rat iv o".

Que, considerando lo descrito en los párrafos precedentes resulta necesarie
la designación de los funcionarios responsables a cargo de la Fiscalización
Posterior, y;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo No 146 - Ley del
Patronato del Parque de Las Leyendas y sus modificatórias, el Reglamentó de
Organización y Funciones, aprobado por la Ordenanza No 1023 de la t\i'unicipalidad
Metropolitana de Lima y la Directiva No OO9-2013-PATPAL-FBBiMML ,Directiva
para la F¡scelización Posterior Aleatoria de los procedimientos Adm¡nistrat¡vos
contenidos en el TUPA del Patronato del parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Baneda' y la Directiva N. 001-2OOB-PCMiSGp ,,Lineámientos para la
lmplementación y Funclonamiento de la Centrál de Riesgo Adm¡nistrativo";

_a ,;]

5.

F

R

I
¡r

"s5

-y



SE RESUELVE:

Artículo Primero.- DESIGNAR como funcionarios responsables a cargo de
rcalizat la F¡scalizac¡ón Posterior a los siguientes:

. Gerente de Operaciones.

. Jefe de la Un¡dad de Recursos Humanos.

Artículo Sequndo,- Notiffquese la presente Resolución a los funcionarios
designados, para su conocimiento y fines pertinentes.

Articulo Tercero.- Publicar la presente Resolución en el Portal lnstituc¡onal
del Patronato del Paque de las Leyendas- Fel¡pe Benavides Barreda.

REGISTRESE COMUNíQUESE Y PUBüQUESE,

(
o

A

¡

JI


